Zweileitungsanlagen
Produktkatalog
Produktivität ist das
Wichtigste in der globalen
Wirtschaft von heute.
Eine geeignete Schmierung
verlängert die verfügbare
Betriebszeit und vereinfacht

Leermeldesensor 30 mm 125 mm 65 mm
9
Typenschlüssel
Modelle ZPU01/02
Beschreibung
Beispiele für Typenschlüssel: ZPU02 M 100 030 XYBU F 380-420/440-480
Grundtyp der Zentralschmierpumpe:
ZPU01 : Pumpe mit 1 Element
ZPU02 : Pumpe mit 2 Elementen
Antriebsbaugruppe:
M : Drehstromflanschmotor
Motorbezeichnung mit Zusatz
(z.B. für Spannungen, Frequenzen,
Ex-Schutz) wird am Ende des
Typenschlüssels angehängt.
100 : Übersetzungsverhältnis = 1 : 100
Behälterausführung:
010 : Behälter 10 l Inhalt
030 : Behälter 30 l Inhalt
XY : Behälter für Fett und Öl
N : Behälter ohne Niveauüberwachung
BU : Behälter mit Niveauüberwachung
(Ultraschallsensor)
Hinweis: Der Sensor für die Niveauüberwachung besitzt grundsätzlich 2 Schaltpunkte:
Leer- und Vollmeldung. Wird nur eine Leermeldung gewünscht, sind die entsprechenden
Kontakte anzuschließen. Für den Sensor ist eine 24 VDC Speisespannung erforderlich.
Pumpenelemente:
E : Element(e)
V : Trägerkonsole mit Element(en) und Manometer
F : Trägerkonsole mit Element(en), Filterblock,
Manometer und Druckbegrenzungsventil
Erweiterung für Motorbezeichnung:
380-420/440-480 : Standardmehrbereichsmotor für 380–420V/50 Hz
und 440–480 V/60 Hz
000 : Pumpe ohne Motor, jedoch mit Anschlussflansch
10
Die Hochdruckpumpen ZPU08,
ZPU14 und ZPU24 werden in erster
Linie in Zweileitungsanlagen oder als
Förderpumpen verwendet.

623-37243-1
12
Typenschlüssel
Pumpenmodelle ZPU08,
ZPU14 und ZPU24
Modellbeschreibung
Die gesamte Pumpeneinheit wird
mit einer Modellbezeichnung definiert
(auf dem Typenschild ersichtlich).
Beispiele für Modellbezeichnungen: ZPU08 F 40 XL 000
ZPU08 G 40 XN 380-415/420-480 C
ZPU14 G 100 XB 500
ZPU14 S 40 XV 380-415/420-480
Fördermenge:
08 = 8 dm
3
h
-1
14 = 14 dm
3
h
-1
24 = 24 dm
3
h
-1
Antriebsart:
F : mit freiem Wellenende
G : mit Getriebeflansch-
motor IMB5
S : mit Schneckengetriebe und
Drehstrom-Motor IMV1
SF : mit Schneckengetriebe
und Wellenende geeignet
für Drehstrom-Motoren
S und SF nur für Modell 08 erhältlich
Behälterinhalt:
40 = 40 dm
3
100 = 100 dm
3
Behälterausführung:
XN = Fettbehälter, Standardausführung
XV = Fettbehälter mit Vollmeldung
XVD = Fettbehälter mit Vollmeldung und
Deckelverriegelung
XL = Fettbehälter mit Leermeldung
XB = Fettberhälter mit Voll- und Leermeldung
Anschlussspannung der Motoren:
380–415/420–480 = Standard-Mehrbereichsmotor für
380–415/420–480V 50 Hz und 420–480V 60 Hz
500 = 500V, 50 Hz
000 = Einheit ohne Motor
andere Spannungen auf Anfrage
C = in der Version als Versorgungspumpe für die COBRA
13
VSG, VSL, VSKH und VSKV

VSKV5-KR VSKH5-KR
18
Typenschlüssel
VSG, VSL, VSKH und VSKV
Zweileitungsverteiler
VSKV 6 VA -KR FKM -KN -01 (1.4571)
VSKV 2 VA -KR (1.4305)
VSG 4 -KR -NP
VSKV 5 -KR -KS C
VSKV 8 -KR -KN TU -A
VSKH 4 VA -KS H (1.4305)
VSKV 4 -D 0,6 -KS H
VSKH 2 -KR (1.4305)
Grundtyp des Zweileitungsverteilers:
VSKV = Vertikaler Auslass
VSKH = Horizontaler Auslass
VSG/VSL = Horizontaler Auslass
Anzahl der Auslässe (max. 8):
Standardversion
Stahlgehäuse, verzinkt
VA = Edelstahlgehäuse
Regulierung und Überwachung:
KR = mit Kontrollstift und stufenlos
verstellbarer Regulierung
KRFKM = mit Kontrollstift und  stufenlos verstell-
barer Regulierung mit Viton-Dichtungen
(max. Betriebstemperatur 120 °C)
MR = magnetische Funktionsanzeige und
stufenlos einstellbare Regulierung
KD = mit Kontrollstift und Dosierschraube
D = mit Dosierschraube
0,1; 0,3; 0,6; 0,9; 1,2; 1,5 cm
3
Regulierung, Standardversion, verzinkt:
NP = Kolbendetektor
KN = Kontrollstift und Näherungsschalter
KS = Kontrollstift und Endschalter
KA = Kontrollstift und Adapter
(Näherungsschalter vom Kunden beizustellen)
BA = interne Abkürzungen
TU = interne Abkürzungen
H = interne Abkürzungen
C = interne Abkürzungen
01, 02, 03 = zweistellige Zahl für Spezialvarianten
A = US-Variante (NPT-Gewinde)
Edelstahl (außer VSL Modelle)
Materialnummer:
1.4305
1.4571 (säurefest) nur für VSKH/VSKV/VSG
19
VSG, VSL, VSKH und VSKV